
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

◎ご挨拶 

日頃より各種新聞をご購読いただきまして、ありがとうございます。 

このたび、読売センター米沢の月刊誌【よみうりだより】を発行することにいたしました。 

制作はスタッフの山田誠が担当してまいります。 

今回の創刊号では、当センターの社員の集合写真を掲載いたしました。 

写真に写っているスタッフ以外にも、配達スタッフや集金スタッフなど、大学生から80歳過ぎ

まで、合わせて50名ほどが日々お客様に喜んでいただけるよう業務に取り組んでおります。 

今後は【よみうりだより】が当センターのお客様に、ワクワクと楽しみにしていただけるよう

なものになるよう目指してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

毎月15日の発行を目指して頑張ります！ 

O^)／ 

◎読売センター米沢のスタッフです😁🚲🛵👩 

 

日頃より読売センターをご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

この度、お客様に身近で耳寄りな楽しい情報をお伝えしたいと考え、 

【よみうりだより】を発行することと致しました。 

初回の今回は、自己紹介を踏まえ私たちの仕事内容などをお伝えさせて 

いただきます。 

次回以降はスタッフ紹介やキャンペーン企画等、徐々にではありますが 

ボリュームをアップしていきたいと考えております。 

新聞を通して皆様に何が出来るかを考え、努力してまいりますので今後 

とも宜しくお願い申し上げます。 

読売センター米沢 

所長 阿部 憲太郎 

 

月刊 よみうりだより 

 

読売センター米沢の愛読者様へお届けする 

平成30年8月  

 創刊号 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒992-0012 米沢市金池 1-5-36 

TEL 0238-23-2281 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◎読売センター米沢の一日  
わたしたちの仕事を知っていただきたいと思いまして、ご紹介させていただきます(^-^) 

AM:１：００ 朝刊出勤 
  

スタッフの出勤開始時刻です。 

 

午前９：００～午後６：００ 日勤スタッフ 
  

日勤スタッフの業務時間です。 

皆様からのお電話対応や翌日のチラシの準備などを行います。 

読売センター米沢 
 

 

 

●読売新聞 

●読売 KoDoMo新聞 

●Japan News 
 (日刊英字新聞) 

 

 

AM：１：１５ 新聞到着！ 
  

刷りたての新聞が到着しました！ トラックから 

荷下ろしして、地域ごとに仕分けしていきます。 

 

AM:１：２０ チラシの折り込み開始 
  

当日の折り込みチラシを新聞にはさんでいきます。 

すべて手作業で行います。 

 

 

AM:２：００～：５：００ 新聞配達 
  

準備の整ったスタッフから、配達開始です。 

早朝ですので、静かな作業を心がけて、 

着実にお届けしてまいります。新聞配達を通じて 

地域の皆様の防犯と見守りも行っています😃 

PM:２：００～６：００ 昼間出勤 
  

お客様対応中心の業務を行います。 

毎月25日以降は集金業務を行いますので、よろしくお願いいたします<(_ _)> 

◎今月の新聞休刊日は、8月13日(月)です。 

◎「よみうりだより9月号」は、9月15日発行予定です。スタッフ紹介を行っていきます😊 
 

【取扱新聞】 
 

 
●スポーツ報知 

●読売中高生新聞 

●エルゴラッソ 
 (サッカー新聞) 

 

 


